

ที่ BOD.SET 013/2562

วันที่ 12 พฤศจิกายน 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2562 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20  
เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ในปัจจุบันเศรษฐกิจไทยและประเทศอื่นๆ ในโลกมีทิศทางการเติบโตที่อยู่ในช่วงอย่างชัดเจน โดยอัตราการเติบโตทางเศรษฐกิจที่ชะลอตัวลงจากปีที่แล้วซึ่งสาเหตุหลักคือ การชะลอตัวอย่างรวดเร็วของการส่งออกจากความเสี่ยงของนโยบายเศรษฐกิจโลกทั้งสงครามการค้า และ Brexit รัฐบาลไทยน่านโยบายการเงินและนโยบายกึ่งการคลัง ถูกนำมาใช้ในการรับมือเศรษฐกิจช่วงเพื่อพยุงเศรษฐกิจ

ในไตรมาส 3/2562 บริษัทฯรับรู้รายได้จากโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานในระยะที่ 2 และระยะที่ 3 ตามมูลค่าความสำเร็จของงาน ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน 2562 เป็นดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 288.27 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2561 เป็น 392.24 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2562 คิดเป็นร้อยละ 36.07 ซึ่งมีผลมาจากการรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิต
- ต้นทุนขายเพิ่มจากจาก 269.22 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2561 เป็น 354.48 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3/2562 คิดเป็นร้อยละ 31.67 ซึ่งมีผลมาจากการรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิต และผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 5.84 ล้านบาท มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 6.61 สำหรับไตรมาส 3/2561 เป็นร้อยละ 9.63 สำหรับไตรมาส 3/2562
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 60.35 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากในปี 2561 บริษัทฯ ได้รับคืนภาษีปี 2559 จากสรรพากร 1.57 ล้านบาทจึงมีกำไรจากการตั้งสำรอง
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3/2562 ลดลงคิดเป็นร้อยละ 14.66 มีผลมาจากค่าภาษีศุลกากรของปี 2557 และ ปี 2558 ที่ประเมินเพิ่มขึ้น 6.33 ล้านบาท และผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วันเพิ่มขึ้น 1.06 ล้านบาท และลดลงจากค่าเสื่อมราคาโรงงานบ้านบึง 6.57 ล้านบาท และปรับลดอัตรากำล้างผลส่วนพนักงานออฟฟิศลง 3.96 ล้านบาท
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 31.37 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากในปี 2562 บริษัทฯ มีความจำเป็นต้องใช้เงินทุนมาใช้สำหรับโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตจึงกู้ยืมบุคคลภายนอกเพิ่มขึ้น รวมถึงใช้วงเงินเบิกเกินบัญชีด้วย
- ณ สิ้นไตรมาส 3/2562 บริษัทฯมีทรัพย์สินรวม 875.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.93 จากยอดคงเหลือของปีก่อนหน้านี้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.97 มีผลมาจากการเงินกู้ระยะสั้น 20 ล้านบาท และผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 25.36 ล้านบาทและเจ้าหน้าที่การค้าเพิ่มขึ้น 37.02 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงร้อยละ 10.48 มีผลมาจากผลขาดทุนสำหรับปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 35.72 ล้านบาทและผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วันในอดีตเพิ่มขึ้น 16.66 ล้านบาท
- ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯได้รับรายได้ 151.49 ล้านบาท ตามสัดส่วนของงานที่ทำเสร็จของโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานมูลค่าสัญญา 255 ล้านบาท ระยะเวลาโครงการสิ้นสุด 19 ตุลาคม 2563



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงกตสุข)

กรรมการผู้จัดการ